

Aidt racede en succes i hus

Adventure race med
ædel kappestrid og
hyggeligt samvær

Af Martin Bjerregaard Jensen
Foto: Jakob Stigsen Andersen

AIDT: Der blev løbet, cyklet, heppet og hoppet i Aidt i lørdags.

Byens forsamlingshus er med i Kulturring Østjyllands arrangementer for at skabe mere liv lokalsamfundene, og liv i byen, det blev der i Aidt.

Syv hold med hver fire deltagere og to cykler stillede op i adventure race, og de kom en tur rundt på krævende opgaver, hvoraf påfaldende mange var centreret omkring byens gadekær.

Det gav også den forventede underholdning, og flere fik dyppet ben eller bagdel på den afsluttende kravietur på et tov tværs over gadekæret.

Trækfærgetur

Adventureløbet var arrangeret af Svend Erik Niewald, der er lærer på Levring Efterskole, og det hold, han havde med fra skolen satte trumf på afslutningen ved at smide sig selv eller hinanden i vandet.

Inden det var starten gået med en trækfærgetur over det smukke gadekær, hvor fritflydende øde øer måtte vige for

mere eller mindre risikable færgetur.

Derefter gik turen rundt i Aidt og Thorsø med forskellige fantasifulde opgaver.

Der blev gået tur med hunden gennem byen, knoklet op ad stejle bakker, og et sted skulle en Legofigur, der var placeret i toppen af et træ kopieres på jorden.

- Det betød, at en mand fra holdet flere gange måtte op for at kigge på figuren, inden den var bygget, fortæller Henrik Støvring.

En vellykket dag

Han kan samtidig gøre status over en rigtig vellykket dag.

- Vi har bestemt fået noget ud af være med i Kulturringens initiativ.

- Det er helt sikkert, at der bliver adventure race igen næste år. Vi har fundet en god ting at samles om, og det er med til at binde området sammen. Fælles hygge, fælles oplevelser, og de drillerier og håneretten, der nu kan bruges et stykke tid, siger Henrik Støvring.

De yngste borgere havde deres eget stjerneløb, og eftermiddagen sluttede med hygge og sandwich i forsamlingshuset.

Om aftenen spillede Shamrock op til irsk fællesang, og der kom irsk øl på bordene.



Randi Dalgaard og Camilla Fisker tog en forsigtig - og vellykket- tur over gadekæret i Aidt.



Rutens Tour de France-bakke gemte sig i bakkerne ved Bakkegården, og her blev der kæmpet, og mange lunger var på overarbejde.

» Vi har bestemt fået noget ud af være med i Kulturringens initiativ. Det er helt sikkert, at der bliver adventure race igen næste år

Henrik Støvring

Hold 1 er nået et godt stykke gennem ruten og er her ude at gå en tur med hunden, der ikke må røre jorden.

